
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Area Tecnica - Lavori Pubblici 

Area Tecnica - Lavori Pubblici 
 

 

DETERMINAZIONE  N. 295 del 16/12/2021 R.Uff. 
 

iscritta nel REGISTRO GENERALE    il 16/12/2021    al n. 901 

 

 

 

OGGETTO: LAVORI DI “ADEGUAMENTO A NORMA DELLA SCUOLA MEDIA DEL 

CAPOLUOGO”. 

                       C.U.P. G23I18000010001 C.I.G. 81208311BE 

                        PRESA D’ATTO EFFICACIA DELLA DETERMINAZIONE N. 649 R.G. DEL 

28.09.2021 DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA GARA.- 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Premesso: 

- che con determinazione n. 649 R.G. del 28.09.2021 si procedeva alla presa d’atto della 

Sentenza N. 392 del 22.07.2021 il TAR Abruzzo ed all’aggiudicazione definitiva della gara per 

l’affidamento dei lavori in oggetto in favore dell’Impresa POINT COSTRUZIONI SRL, che ha 

offerto il ribasso del 5,701% sull’importo dei lavori a base d’asta di € 763.461,22, e quindi il 

prezzo netto di € 719.936,30, oltre ad € 26.263,85 per oneri afferenti la sicurezza, non soggetti 

a ribasso d’asta e, quindi, l’importo contrattuale di € 746.200,15, oltre ad € 74.620,02 per IVA 

al 10% e così per complessivi € 820.820,17; 

- che con la medesima determinazione si dava, altresì, atto che l’aggiudicazione suddetta, ai sensi 

dell’art. 32 comma 7 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i., sarebbe diventata efficace dopo la verifica del 

possesso dei prescritti requisiti; 

Rilevato che con Verbale del 16.12.2021 il RuP ha provveduto alla positiva verifica dei 

requisiti di ordine generale e speciale indicati in sede di gara in capo all’Impresa POINT 

COSTRUZIONI SRL; 

Visto il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

Visto il Decreto Sindacale N. 4 del 16.07.2021 di nomina dell’Ing. Angelo DI GENNARO 

quale Responsabile dell’Area Tecnica - Lavori Pubblici; 

Verificata la compatibilità del procedimento in oggetto rispetto alle disposizioni del P.T.P.C. 

2021/2023; 

Verificata l’insussistenza delle cause di incompatibilità di cui agli artt. 6 e 7 del DPR 

62/2013; 

IL FUNZIONARIO 

Verificato: 

- la regolarità dell’istruttoria svolta dall’Ufficio; 



Pag. 2 

- il rispetto della tempistica prevista dalla legge; 

- l’idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa; 

- la conformità alle leggi, statuto e regolamenti; 

esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica e per l’effetto; 

D E T E R M I N A 

1) di prendere atto dell’intervenuta efficacia della determinazione n. 649 R.G. del 28.09.2021 di 

aggiudicazione definitiva della gara per l’affidamento dei lavori in oggetto in favore 

dell’Impresa POINT COSTRUZIONI SRL, che ha offerto il ribasso del 5,701% sull’importo 

dei lavori a base d’asta di € 763.461,22, e quindi il prezzo netto di € 719.936,30, oltre ad € 

26.263,85 per oneri afferenti la sicurezza, non soggetti a ribasso d’asta e, quindi, l’importo 

contrattuale di € 746.200,15, oltre ad € 74.620,02 per IVA al 10% e così per complessivi € 

820.820,17; 

2) di dare atto che il presente provvedimento è soggetto all’obbligo di pubblicazione nell’apposita 

sotto-sezione di amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs 33/2013 e s.m.i.e 

che, a tal fine, il responsabile della trasmissione dei dati/informazioni/documenti oggetto di 

pubblicazione è il dipendente Dott. Alessio PALMARINI. 

 

 

Mosciano S.A., li 16/12/2021 

 

Il Responsabile del Settore 

    Angelo Di Gennaro 



Pag. 3 

  

Si trasmette copia della presente determinazione ai seguenti uffici: 

 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 Dichiaro che copia della presente determinazione viene affissa all’Albo On-Line del Comune oggi e vi 

rimarrà per 15 giorni a decorrere da domani. 

Mosciano S. Angelo, lì  _16.12.2021 

Istruttore Amministrativo 

    Valeria Amatucci 
 

 

     

 

         

    

    

 


